
PRAHA

ÚSTÍ NAD
LABEM

LIBEREC

KARLOVY
VARY HRADEC

PARDUBICE

JIHLAVA

BRNO
ZLÍN

OLOMOUC

OSTRAVA

Všechny vlaky zahajují svoji jízdu 

rychlostí. 

 
 

 
 

 
 

 Praha 
 
 Karlovy Vary
 
 
 
 
 
 Zlín

 

 Zlín

 
 
 
 Karlovy Vary

 
 

 

 
 Jihlava
 Praha

Jihlava
 
 

Praha
 
 
 Karlovy Vary
 

Jihlava
 

 Zlín

 

 
 
 
 
 Jihlava

 

 

 
 
 Karlovy Vary
 
 Jihlava
 
 Jihlava
 
 
 
 Ostrava
 
 
 Jihlava
 
 Karlovy Vary
 
 
 

 

Ostrava

 P
 HrA
 PRaha
 ÚsT
 PrAha
 K
 Karlovy Vary
 PaR
 HradE
 OloMouc
 ZlÍn

 JihLava 
 Hradec K
 PrahA

0
6
14
31
39
47
55
62
73
83
89
95
105
114
122
139
147
153
162

0
6
24
35
50
57
68
77

0
10
20
29
39
49
56
67
80
88
94
102
119
127
134
140
145

0
6
14
31
42
53
71
81
86
91
97
103
108
113
123
132
138
146

0
6
16
22
35
41
47
58
75
92
98
108
113
118
124
131
140
153

i euforie
10 bodů

? Řešení šifry zadejte do webinfa.

Tahle šifra má krycí jméno „pracná“ a pracnou opravdu je. 
Na začátku jsou potřebná nějaká pozorování a analýza. 
Než začnete s vlaky různě jezdit, měli byste vědět toto: 
Názvy vlaků spolu s jejich popisem a počtem vozů navádí 
na čtyři kategorie písmen české abecedy - samohlásky a 
měkké, tvrdé a obojetné souhlásky. Poslední vlak Tajemství 
vám poslouží pro interpretaci tajenky. Všechny jízdní řády 
fungují tak, že vlak podle nich jezdí z jednoho města do 
jiného vždy takovým způsobem, aby cestou neprojel jiným 
městem. Spojnice měst jsou děleny na segmenty, např. 
z Ústí nad Labem do Prahy je vzdálenost 6 segmentů. 
Všechny segmenty mají stejnou délku.

Nyní můžete s vlaky vyrazit na tratě. Víte, že všechny vlaky 
vyjíždí současně a jedou stejnou rychlostí. Když se jeden 
vlak posune o segment, zbylé 4 vlaky se v daném kole také 
posunou o jeden segment. Když dojede do nějakého města 
jakýkoliv vlak, vezme první písmenko odpovídající jeho 
popisu a pokračuje v jízdě. Když tedy VVK Hedvábí poprvé 
přijede do Plzně, naloží Ň a jede dále. Když vlak stanicí 
projíždí, zpravidla je to proto, že musí (nemá co brát) 
nebo aby nechal písmenko jinému vlaku - tomu jedinému, 
který funguje tak, že když přijede do města, vezme první 
písmenko z názvu města, které je aktuálně na řadě. Tím 
vlakem je Expres Tajemství. Pasažéři tohoto vlaku na konci 
vytvoří tajenku, která zní „PARTAK KREMILKA“. A jak každé 
malé dítě ví, parťákem Křemílka je Vochomůrka.

V O C H O M Ů R K A

[ řešení ][ zadání ]

[ vaše komentáře ]


